ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021 г. № 155-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 19 декабря 2016 г. № 563-П
«О создании комиссии по вопросам
сохранения, использования, популяризации
и охраны объектов культурного наследия
местного (муниципального) значения,
расположенных на территории
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 19 декабря 2016 г. № 563-П «О создании комиссии по вопросам
сохранения, использования, популяризации и охраны объектов культурного
наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории
Златоустовского городского округа» (в редакции от 14.03.2018 г. № 111-П,
от 21.09.2018 г. № 393-П, от 04.02.2019 г. № 50-П, от 25.04.2019 г. № 166-П)
внести следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О создании комиссии по вопросам сохранения, использования,

популяризации и охраны объектов кулътурного наследия местного
(муниципалъного) значения, расположенных на территории Златоустовского

городского округа, и утверждении Положения об объектах кулътурного
наследия в Златоустовском городском округе»;

2) приложение 1 изложитъ в новой редакции (приложение);
3) пункт 4.7 приложения 2 изложитъ в следующей редакции:
«4.7. Документация по работе Комиссии, а также сведения об объектах

культурного наследия (памятниках иетории и культуры) местного
(муниципального) значения хранятся в Управлении архитектуры

и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа»;
4) пункт 5 приложения 3 изложить в следующей редакции:

Вр-163493

«5. Структурным подразделением Администрации Златоустовского
городского округа, осуществляющим деятельность по учету, сохранению,
использованию объектов культурного наследия, расположенных на территории
Златоустовского городского округа, является Управление архитектуры
и градостроительства Администрации Златоустовского городского округа.

Деятельность по популяризации объектов культурного наследия,
расположенных на территории Златоустовского городского округа,
осуществляет Муниципальное казенное учреждение Управление культуры
Златоустовского городского округа.

Ведение реестра объектов культурного наследия, расположенных
на территории Златоустовского городского округа, осуществляется органом
местного самоуправления «Комитет по управлению имуществом
Златоустовского городского округа».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Галимского В. А.

Глава
Златоустовского городского округ М.Б. Пекарский

Вр-163493

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 26.03.2021 г. № 155-П/АДМ

Состав комиссии
по вопросам сохранения, использования,

популяризации и охраны объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения,

расположенных на территории Златоустовского городского округа

Галимский В.А.

Арсентьева С.В.

Бобылев В.В.

Митрохин А.М.

Рощупкин А.В.

Самохвалов А.Ю.

Соловьева О.Ю.

Турова Е.В.

Шадрина Т.В.

- заместитель Главы Златоустовского городского округа
по строительству, председатель комиссии
начальник Управления архитектуры
и градостроительства Администрации Златоустовского
городского округа

- заместитель Главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре

- первый заместитель Главы Златоустовского городского
округа

- депутат Собрания депутатов Златоустовского
городского округа
руководитель муниципального казенного учреждения
Златоустовского городского округа «Управление
жилищно-коммунального хозяйства»
начальник муниципального казенного учреждения
Управление культуры Златоустовского городского
округа

- руководитель органа местного самоуправления
«Комитет по управлению имуществом Златоустовского
городского округа»

- директор муниципального бюджетного учреждения
культуры «Златоустовский городской краеведческий
музей»

Вр-163493